
Esclarecimentos - Processo 191/2024 - MUNICIPIO DE BIRIGUI

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

03/01/2025
15:49

Boa Tarde, Referente ao Pregão Eletrônico 191/2024, gostaria de esclarecer: - No item bolacha de água e sal, embalagem 400
g - este peso foi reduzido. Perguntamos se podemos cotar com 360 g? - No item Molho de tomate sachê 340 g, este peso foi
reduzido. Perguntamos se podemos cotar com o peso atualizado de 300 g? Aguardamos seu retorno. att. Mônica

Não há arquivo
anexado.

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 08528442000117
nutricao@nutricionale.com.
br / (17) 3211-2030

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

06/01/2025
14:43

A Secretaria de Assistência Social solicitou a suspensão do certame para proceder com a retificação do descritivo
do item.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

06/01/2025
16:29

Boa tarde, Tendo adquirido o edital do Pregão Eletrônico nº 191/2024 – Registro de Preços para a aquisição de cestas básicas
destinadas à distribuição gratuita pela Secretaria de Assistência Social, solicitamos os seguintes esclarecimentos; A) Com relação ao
item Bolacha de água e sal produto componente das cestas básicas o edital solicita no Anexo II - Termo de Referência: 01 Pacote de
Bolacha de água e sal embalagem 400 gr. PERGUNTA-SE: Informamos que após pesquisa de mercado nas marcas tradicionais que
atendem o descritivo do edital (Renata, Triunfo, Bauducco, Zabet, Mabel, Marilan, Parati, Piraque , Liane, Adria, Duchen etc...) devido
uma tendência de mercado os fabricantes reduziram o peso deste item de 400 gr cada para no mínimo 350 gr conforme a marca, dessa
forma, poderemos considerar para este item; 01 Pacote de Bolacha de água e sal embalagem de no mínimo 350 gr? B) Com relação ao
item Molho de tomate produto também componente das cestas básicas o edital solicita no Anexo II - Termo de Referência: 01 sachê de
Molho de tomate 340 gr. PERGUNTA-SE: Informamos que após pesquisa de mercado nas marcas tradicionais (Pomarola, Quero, Heinz,
Stella D’oro, Predilecta, Tarantella, Fugini, Olé, Primor, Val, etc...) não encontramos nenhuma marca que o peso seja 340 gr, todas
reduziram para 300 g, desta forma, poderemos considerar; 01 sachê de Molho de tomate 3

Não há
arquivo
anexado.

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA - 53437315000167
licitacao@joaoafons
o.com.br / (19)
3577-9700

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

07/01/2025 11:29 A Secretaria de Assistência Social informou que o descritivo do item será retificado. Não há arquivo anexado.
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

07/01/2025
08:34

- B) Com relação ao item Molho de tomate produto também componente das cestas básicas o edital solicita no Anexo II - Termo de
Referência: 01 sachê de Molho de tomate 340 gr. PERGUNTA-SE: Informamos que após pesquisa de mercado nas marcas
tradicionais (Pomarola, Quero, Heinz, Stella D’oro, Predilecta, Tarantella, Fugini, Olé, Primor, Val, etc...) não encontramos nenhuma
marca que o peso seja 340 gr, todas reduziram para 300 g, desta forma, poderemos considerar; 01 sachê de Molho de tomate 300
gr? Certos de sua atenção, agradecemos e ficamos no aguardo de uma resposta.

Não há arquivo
anexado.

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA - 53437315000167
licitacao@joaoafonso.c
om.br / (19) 3577-9700

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

07/01/2025 11:29 A Secretaria de Assistência Social informou que o descritivo do item será retificado. Não há arquivo anexado.
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